

S.M.S./I.G.
 Proc. nº 49511/2022
 Folha nº 192
 Rub.: 18

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO		Nº 4951/2022	
ORGÃO NÃO PARTICIPANTE (CARONA)			
PEEITURA MUNICIPAL DE IGUABA GRANDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
Rua: RUA CAPITÃO JORGE SOARES S/Nº		Bairro: ESTAÇÃO	
Cidade IGUABA GRANDE	UF RJ	CEP 28.960-000	Telefone 2624-2885
CNPJ 03.581.920/0001-39	Insc. Estadual ISENTO	E-mail demad.saude@iguaba.rj.gov.br	
ORGÃO GERENCIADOR			
Nome ou Razão Social SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE IGUABA GRANDE / RJ			
Endereço: RODOVIA AMARAL PEIXOTO KM 97 Nº 2275		Bairro CENTRO	
Cidade IGUABA GRANDE	UF RJ	CEP 28.960-000	Telefone (22) 2624-3275
CNPJ 01.615.882/0001-62	Insc. Estadual ISENTO	E-mail SEMAD@IGUABA.RJ.GOV.BR	
FORNECEDOR			
Nome ou Razão Social LOUZAN COMÉRCIO MANUTENÇÃO E SERVIÇO EIRELI			
Endereço: RUA VEREADOR MANOEL MACEDO		Bairro TANGUÁ II	
Cidade TANGUÁ	UF RJ	CEP 24.890-000	Telefone (21) 2747-2222
CNPJ 34.198.619/0001-74	Insc. Estadual 11.48777.1	E-mail LOUZAN77@HOTMAIL.COM	
OBJETO E VALOR			
O objeto é a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição / contratação dos itens descritos na Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Presencial SRP nº 057/2021, Processo de Aquisição nº 223/2021 da Secretaria Municipal de Administração de Iguaba Grande/RJ no valor total R\$ 279.711,00 (Duzentos e setenta e nove mil e setecentos e onze reais) conforme anexo I.			

Iguaba Grande, 16 de março de 2022.

Valdeci P. da Silva Junior
 Secretário Municipal de Saúde
 Matr.: 29.224
 Valdeci Pereira da Silva Junior
 Secretário Municipal de Saúde
 Ordenador de Despesa
 Matrícula: 29.224

ANEXO I

S.M.S./I.G.
Proc. nº 4951/2022
Folha nº 193
Rub.: 05

Item	Descrição	Unid.	Qnt.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água sanitária embalagem de 1Lt	Lt	352	R\$ 3,35	R\$ 1.179,20
2	Álcool 70% líquido embalagem com 1Lt	Lt	900	R\$ 11,75	R\$ 10.575,00
3	Álcool em gel 70% embalagem com 5Lts	Gl	430	R\$ 113,85	R\$ 48.955,50
4	Álcool etílico hidratado 92,8% embalagem 1Lt	Unid	340	R\$ 20,20	R\$ 6.868,00
5	Bacia plástica 40 lts.	Unid	40	R\$ 48,65	R\$ 1.946,00
6	Balde plástico 20 lts c/ alça de metal	Unid	52	R\$ 17,50	R\$ 910,00
7	Bobina de saco plástico transparente 40x60 c/ 500 Unid	Unid	30	R\$ 87,20	R\$ 2.616,00
8	Cera líquida Incolor embalagem de 1Lt	Unid	340	R\$ 17,70	R\$ 6.018,00
9	Cloro embalagem de 5lts	Unid	963	R\$ 13,80	R\$ 13.289,40
10	Copo descartável reforçado em plástico cristal 200ml pct com 100 unid	Pct.	390	R\$ 7,50	R\$ 2.925,00
11	Copo descartável reforçado em plástico cristal 50ml pct com 100 unid	Pct.	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
12	Creme dental - Embalagem de 70 gr.	Unid	175	R\$ 5,90	R\$ 1.032,50
13	Desinfetante 2 Lts aromas variados	Unid	350	R\$ 7,70	R\$ 2.695,00
14	Desinfetante 5Lts aromas variados	Unid	775	R\$ 15,95	R\$ 12.361,25
15	Desinfetante bactericida Lysoforme com 1Lt	Unid	500	R\$ 19,50	R\$ 9.750,00
16	Detergente em pó caixa com 1kg	Cx.	1050	R\$ 13,40	R\$ 14.070,00
17	Detergente líquido neutro 500ml	Unid	2550	R\$ 3,45	R\$ 8.797,50
18	Escova de dente infantil - Macia	Unid	160	R\$ 18,80	R\$ 3.008,00
19	Escova sanitária em plástico com suporte	Unid	30	R\$ 11,75	R\$ 352,50
20	Esponja dupla face multiuso 75mmx110mm	Unid	685	R\$ 2,25	R\$ 1.541,25
21	Flanela para limpeza 100% algodão 28x48cm	Unid	550	R\$ 2,90	R\$ 1.595,00
22	Fósforo - (Pacote com 10 cxs com 40 palitos cada)	Pct.	75	R\$ 9,20	R\$ 690,00
23	Guardanapo em papel 20x22 c/ 50 folhas	Pct.	25	R\$ 3,90	R\$ 97,50
24	Limpador Multiuso 500ml	Fr.	100	R\$ 6,25	R\$ 625,00
25	Lixeira plástica telada capacidade 10lt	Unid	50	R\$ 46,50	R\$ 2.325,00
26	Lustra móvel - embalagem 200 ml	Unid	100	R\$ 7,55	R\$ 755,00
27	Luva de látex forrada tamanho M	Pr.	115	R\$ 9,35	R\$ 1.075,25
28	Luva de látex forrada tamanho G	Pr.	115	R\$ 9,15	R\$ 1.052,25

29	Luva de procedimentos - Cx com 100 unid Tam. M	Cx.	10	R\$ 84,50	R\$ 845,00
30	Óleo peroba frasco com 100ml	Pr	25	R\$ 12,30	R\$ 307,50
31	Pá de ferro para lixo de metal cabo longo	Unid	30	R\$ 12,75	R\$ 382,50
32	Palha de aço 60gr embalagem com 08 unid.	Pct.	207	R\$ 4,20	R\$ 869,40
33	Pano de prato 100% algodão tamanho 50x70cm	Unid	710	R\$ 6,80	R\$ 4.828,00
34	Papel higiênico folha dupla neutro 30m c/ 04 rolos pacote	Pct	5075	R\$ 9,25	R\$ 46.943,75
35	Papel toalha interfolha 20,5x22cm com 1000 folhas	Pct	360	R\$ 18,75	R\$ 6.750,00
36	Pedra sanitária embalagem com 25 gr.	Unid	200	R\$ 3,65	R\$ 730,00
37	Rodo de madeira 30cm com cabo longo	Unid	20	R\$ 18,50	R\$ 370,00
38	Sabão em barra 200gr - Neutro	Unid	375	R\$ 9,75	R\$ 3.656,25
39	Sabão pastoso 500 gr.	Unid	555	R\$ 12,30	R\$ 6.826,50
40	Sabonete em barra 90gr - Diversas Frangâncias	Unid	305	R\$ 3,80	R\$ 1.159,00
41	Sabonete líquido perfumado - Embal. c/ 500ml com bico dosador - Diversas fragâncias	Unid	15	R\$ 25,50	R\$ 382,50
42	Sabonete líquido perfumado - Emb. c/ 5Lts - Diversas Frangâncias	Unid	460	R\$ 28,40	R\$ 13.064,00
43	Saco de congelar alimentos - Bobina c/ 100Und. - Tam 40x60	Pct	50	R\$ 49,70	R\$ 2.485,00
44	Saco de limpeza alvejado 100% algodão (pano de chão 80x40)	Unid	840	R\$ 7,55	R\$ 6.342,00
45	Saco de lixo preto capacidade 100Lt com 100 unid	Pct	270	R\$ 38,70	R\$ 10.449,00
46	Saco de lixo preto capacidade 20Lt com 100 unid	Pct	325	R\$ 15,85	R\$ 5.151,25
47	Saco de lixo preto capacidade 60Lt com 100 unid	Pct	285	R\$ 24,35	R\$ 6.939,75
48	Vassoura de pelo sintético 30cm com cabo de madeira	Unid	20	R\$ 24,95	R\$ 499,00
49	Vassoura piaçava 30cm com cabo longo	Unid	30	R\$ 20,25	R\$ 607,50
50	Vassoura piaçava gari 60cm com cabo longo	Unid	40	R\$ 46,20	R\$ 1.848,00
TOTAL				R\$ 279.711,00	

S.M.S.A.G.
Proc. nº 495112022
Folha nº 194
Rub.: